UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

  Số 1741  /KH-SKHĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Khánh Hoà, ngày 11  tháng 5  năm 2023

KẾ HOẠCH

Biên chế công chức năm 2024 của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Khánh Hòa

Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01/6/2020 của Chính phủ về

vị trí việc làm và biên chế công chức;

Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Khánh Hòa xây dựng Kế hoạch biên chế công

chức năm 2024 của Sở như sau:

1. Về quản lý, sử dụng biên chế công chức năm 2023

a) Số biên chế công chức được cơ quan có thẩm quyền giao năm 2023:

Đến thời điểm báo cáo, UBND tỉnh vẫn chưa có quyết định giao biên chế công

chức năm 2023 cho Sở Kế hoạch và Đầu tư. Hiện nay, Sở vẫn đang sử dụng

biên chế do UBND tỉnh giao năm 2022 là 41 người.

b) Số công chức có mặt tại thời điểm ngày 31/3/2023 là 36 người; số chưa

sử dụng là 05 biên chế.

c) Lý do chưa sử dụng hết biên chế được giao và kế hoạch sử dụng biên

chế:

- 01 biên chế Lãnh đạo Sở chưa kiện toàn được (do đồng chí Trần Hòa

Nam đã chuyển công tác khác).

- 01 biên chế văn thư lưu trữ và 03 biên chế làm công tác chuyên môn

nghiệp vụ chưa tuyển dụng được.

d) Dự kiến số công chức giảm trong năm 2023 là 0 người, trong đó:

+ Số công chức dự kiến nghỉ hưu đúng tuổi theo quy định của pháp luật

về bảo hiểm xã hội trong năm 2023 là 0 người.

+ Số công chức dự kiến thực hiện chính sách tinh giản biên chế trong năm

2023 là 0 người.

2. Kế hoạch biên chế công chức năm 2024

a) Dự kiến sắp xếp tổ chức bộ máy của Sở theo Nghị định số

107/2020/NĐ-CP của Chính phủ: Không.

b) Dự kiến cơ cấu lại đội ngũ cán bộ công chức năm 2024: Không.

c) Kế hoạch biên chế công chức năm 2024: Kế hoạch biên chế công chức

năm 2024 là 43 biên chế, tăng 02 biên chế so với số được giao năm 2022.

(Chi tiết theo Phụ lục IB đính kèm theo)

2

3. Đề xuất, kiến nghị

3.1. Sở Kế hoạch và Đầu tư là một trong những đơn vị có khối lượng công

việc rất lớn, trong đó có rất nhiều nhiệm vụ được UBND tỉnh giao mang tính

chất phức tạp, kéo dài, liên quan đến các vấn đề nóng trong xã hội; bên cạnh đó,

Sở cũng là đơn vị có số lượng thủ tục hành chính được tiếp nhận xử lý ở mức

cao. Trong thời gian tới, Sở tiếp tục được Tỉnh ủy, UBND tỉnh giao thêm một số

nhiệm vụ phát sinh liên quan đến công tác triển khai thực hiện quy hoạch tỉnh,

triển khai các cơ chế, chính sách đặc thù phát triển kinh tế - xã hội và đầu tư

công, thu hút và triển khai nhiều dự án đầu tư trọng điểm để phát triển 03 vùng

động lực của tỉnh, tiến tới xây dựng tỉnh Khánh Hòa trở thành đô thị trực thuộc

Trung ương vào năm 2030 theo tinh thần Nghị quyết số 09-NQ/TW ngày

28/01/2022 của Bộ Chính trị và Nghị quyết số 55/2022/QH15 ngày 16/6/2022

của Quốc hội.

Vì vậy, Sở Kế hoạch và Đầu tư kiến nghị UBND tỉnh, Sở Nội vụ bổ sung

thêm 02 biên chế cho Sở (01 biên chế Lãnh đạo và 01 biên chế làm công tác

chuyên môn), đồng thời không cắt giảm trong những năm tiếp theo để đảm bảo

số lượng người làm việc của Sở nhằm thực hiện tốt các nhiệm vụ do cấp trên

giao.

3.2. Đề nghị Sở Nội vụ tham mưu UBND tỉnh sớm giao kế hoạch biên chế

công chức năm 2023 cho Sở Kế hoạch và Đầu tư, đồng thời sớm tổ chức thi

tuyên công chức hành chính trong năm 2023 và cho phép Sở tuyển dụng đủ biên

chế công chức đang còn thiếu, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ được giao.

Trên đây là Kế hoạch biên chế công chức năm 2024 của Sở Kế hoạch và

Đầu tư tỉnh Khánh Hòa./.

Nơi nhận:                                                                                KT.  GIÁM ĐỐC

- Sở Nội vụ (VBĐT);      PHÓ GIÁM ĐỐC

- UBND tỉnh (b/c, VBĐT);

- Lưu VT, VP, LQL.

                  Châu Ngô Anh Nhân

		2023-05-14T11:05:09+0700
	Việt Nam
	Châu Ngô Anh Nhân<cnanhan@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-15T08:01:48+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!